令和 6 年 7 月吉日

会員各位

熊本労災病院 中央検査部

森谷 智輝

【令和 6 年度 第 2 回 県南地区研修会のご案内】

時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

第 2 回県南地区研修会を企画しましたのでご案内致します。

この研修会は、『現地開催』を基本として、現地で参加することが難しい方々へも広く

参加できるように Web とのハイブリッド開催と致しました。

事前登録制となりますので、下記の『参加申込手順』にそって必須事項を入力の

上、参加登録を宜しくお願い致します。

敬具

記

◎日時：令和 6 年 9 月 7 日（土）15:00～17:00

◎会場：熊本総合病院 14 階大会議室

◎内容：『時間外に遭遇した注意を要する症例検討

～ 救急医の立場から臨床検査技師へ求めるもの』

【演題発表】15:00～16:00     座長：木下 まり（熊本総合病院）

1.『クロスミキシングテストにてⅪ因子欠乏が判明した症例について』

演者：宇都 光 技師 （水俣市立総合医療センター）

2.『こんなときどうする？〜時間外に遭遇した異常な溶血検体〜』

演者：結石 友里菜 技師 （熊本労災病院）

3.『血小板減少に遭遇したらどうする？～時間外でも標本をみることの大切さ～』

演者：松本 翔太 技師 （熊本総合病院）

【特別講演】16:00～17:00     座長：森谷 智輝（熊本労災病院）

『救急現場における医師と臨床検査技師とのタスクシェアの可能性について考える

〜POCT の有効例を踏まえて〜』

講師：岩下 晋輔 先生

（熊本労災病院 第二糖尿病･代謝内科部長 兼 救急災害診療部 救急内科）

◎参加費：無料（非会員は 3000 円です。）

◎参加申込手順：

熊臨技 HP⇒『学会・研修会案内⇒『日臨技事前参加申込みサイトで事前登録する』

⇒ 『該当の研修会を選択し、参加申し込みを行う』

※ 研修会の参加申し込み期限は、8 月 30 日（金）締め切りとなります。

※ 研修会後に熊臨技県南地区親睦会を予定しています。詳細については、別途案内を

致しますので宜しくお願い致します。

≪問い合わせ先≫

【JOHAS】 熊本労災病院 中央検査部

森谷 智輝

電話番号：0965-33-4151

  Email：moritani-tomoki712@m.johas.go.jp

	Bookmarks